Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas prerrogativas

legais e regimentais, requer de Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º

do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a presente:

INDICAÇÃO Nº ......./2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL DE GUARAPARI A

REALIZAÇÃO DE REPAROS

ESTRUTURAIS NA UNIDADE DE SAÚDE
DA FAMÍLIA PROFESSORA TEREZINHA

SANTOS, LOCALIZADA NO BAIRRO
COROADO, INCLUINDO CONSERTO DE

INFILTRAÇÕES E SUBSTITUIÇÃO DE
VIDROS QUEBRADOS, VISANDO

GARANTIR MELHORES CONDIÇÕES DE
ATENDIMENTO, SEGURANÇA E

CONFORTO À POPULAÇÃO E AOS

SERVIDORES.

A presente solicitação se faz necessária em razão da ocorrência de

infiltrações nas paredes e tetos, que têm provocado manchas de umidade e danos ao

revestimento, além da existência de janelas com vidros quebrados, o que

compromete a segurança, a conservação e o conforto do ambiente de atendimento à

população.

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260

Tais condições estruturais podem afetar a qualidade do serviço

prestado aos pacientes e servidores, além de representar riscos à saúde pública

devido à umidade excessiva e à exposição a intempéries.

Diante do exposto, solicita-se que a Secretaria Municipal de Saúde, em

conjunto com a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, adote as

providências necessárias para o reparo das infiltrações, substituição dos vidros

danificados e manutenção geral da estrutura da unidade, garantindo um ambiente

adequado, seguro e salubre para a comunidade.

Atenciosamente.

Sala das Sessões, 23 de outubro de 2025.

MARCELO ROSA
VEREADOR

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260

		2025-10-29T11:07:30-0300
	MARCELO NASCIMENTO ROSA:02025120702

		2025-10-29T11:09:05-0300